Проект

       ДОГОВОР №_____
купли-продажи

Город ______________

«___» ___________ 2020г.
Конкурсный управляющий ООО «АКП Инжиниринг» (ИНН 7714885016, ОГРН 1127746758677) Павликов Сергей Владимирович, действующий на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 13.03.2019 г. по делу №А40-285372/2018-66-336, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________________________________, в лице ____________, действующего на основании _______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны»,

в соответствии с Протоколом №___________ от «___» ________ 201__ года о результатах открытых торгов, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущество (далее – Имущество):
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности (паспорт транспортного средства: серия _____ № _____________ выдан: _____________________).
1.2. На момент подписания настоящего договора Имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, является предметом залога ПАО Банк «ФК Открытие». Залог в пользу Банка прекращается с момента заключения настоящего договора (пп. 4 п. 1 ст. 352 ГК РФ, абз. 6 п. 5 ст. 18.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»).

1.3. На момент подписания настоящего договора Имущество, указанное в п.1.1 настоящего договора, под арестом не состоит, правами третьих лиц не обременено (за исключением обстоятельства, изложенного в п. 1.2 настоящего договора).
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость приобретаемого Покупателем имущества, указанного в п. 1.1, настоящего договора, составляет _________________ (____________________________) руб. ____ коп. (далее - Сумма сделки), без НДС.
Указанная Сумма сделки является окончательной и изменению в одностороннем порядке не подлежит.

2.2. Сумма внесенного Покупателем задатка (платежное поручение № ____ от ________) в размере _________________ (____________________________) руб. ____ коп., засчитывается в счет частичной оплаты Покупателем Суммы сделки по настоящему договору.

2.3. Покупатель оплачивает сумму сделки, за вычетом суммы уплаченного в соответствии с п.2.2. настоящего Договора задатка, в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания сторонами настоящего договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет должника в размере _________________ (____________________________) руб. ____ коп. по следующим реквизитам:
Получатель: ООО «АКП Инжиниринг»: ИНН/КПП 7714885016/772401001, расчетный счет 40702810610000002567  в Орловском РФ АО «Россельхозбанк» г.Орел, БИК 045402751, к/сч 30101810700000000751.
2.4. Надлежащим исполнением обязательств Покупателя по оплате  Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные п. 2.3. настоящего Договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Имущество, являющееся предметом настоящего договора в течение 5 (Пяти) рабочих дней после полной оплаты Покупателем стоимости имущества.

Имущество считается переданным Продавцом Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи имущества.

Акты приема-передачи имущества подписывается уполномоченными представителями сторон.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить стоимость Имущества в полном объеме, в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего договора.

3.2.2. Обеспечить прием Имущества в течение срока, установленного п.3.1.1 настоящего договора.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА НА ИМУЩЕСТВО
4.1. Право собственности на имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, переходит к Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи имущества.
4.2. Риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит к Покупателю с момента подписания сторонами акта приема-передачи имущества.

4.3. Покупатель самостоятельно несет все расходы, связанные с оформлением настоящего договора либо имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2. Взыскание убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются такие события как бедствия, войны, оккупация, гражданская война, общественные беспорядки.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 10 (десяти) дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами в течение 10 (десяти) дней с момента их получения. Претензии и ответы на них должны быть направлены в письменной форме.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в арбитражном суде в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон.

9.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

9.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором стороны       руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

9.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному  экземпляру для  каждой из Сторон договора, третий – для для регистрации в ГИБДД.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПРОДАВЕЦ:

Общество с ограниченной ответственностью «АКП Инжиниринг»
Юр. адрес: г. Москва, ул. Газопровод, д. 6,
корп. 1, эт. 1, пом..II, ком.3

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	 ИНН/КПП 7714885016/772401001, расчетный счет 40702810610000002567  в Орловском РФ АО «Россельхозбанк» г.Орел, БИК 045402751, к/сч 30101810700000000751.

	Конкурсный управляющий

 ________________ С.В. Павликов
М. П.
	      _______________ /______________/

  Договор купли-продажи объектов недвижимости по ул. Авиационная, 5

  стр.5 из 6

PAGE
1
Продавец                                          .                     Покупатель                                          .